
Zápis z jednání školské rady ze dne 11. 5. 2023 

 

1. změna školního vzdělávacího plánu od září 2023 

2. Rozpočet na rok 2023 

3. příprava a realizace projektů 

4. změna Školního řádu od září 2023 

5. volby do Školské rady v září 2023 

6. Různé 

 

Ad 1. Od září 2023 se zavádí od 3. ročníku výše nový předmět OSOBNOSTĚ SOCIÁLNÍ VÝCHOVA (1 

hodina týdně) – cíl systémově podpořit práci třídního učitele s kolektivem žáků. 

Ad 2. Výše provozních prostředků na rok 2023 není dostatečná, zřizovatel byl o této skutečnosti 

informován. Průběžně žádáme zřizovatele  o účelové finanční příspěvky. V  současné době je to nákup 

nové myčky do ŠJ.  

Ad 3. V současné době realizujeme 7 projektů v celkové výši 1.7 mil Kč.  

Podali jsme žádosti v celkové výši cca 24 mil. Kč: 

 Konektivita školy jako základ rozvoje digitální gramotnosti 

 Rekonstrukce a modernizace učebny praktických činností a učeben zájmového vzdělávání na ZŠ 

Komenského 

 Pracujeme společně IV. 

Ad 4. Změna školního řádu:  

Povinnosti zákonného zástupce 

 dodržovat zákaz vstupu do školy, vyjma situací, kdy přichází na smluvenou schůzku nebo vyřídit 

neodkladnou záležitost,  

  nezdržovat se v prostoru před recepcí, po nahlášení vychovatelce, že si dítě vyzvedává ze školní družiny, 

opustit neprodleně prostor před recepcí. 

Pravidla ukládání napomenutí a důtek 

 Obecné ustanovení  

Žáci 1. – 3. ročníku nejsou dostatečně zralí pro to, aby si uvědomovali vlastní zodpovědnost za výsledky 

vzdělávání, proto je důležité, aby domácí přípravu na výuku zajistil rodič. Těmto žákům nejsou za 

nepřipravenost na výuku (např. chybějící pomůcky či nevypracované domácí úkoly) ukládána výchovná 

opatření. Tato jsou nahrazena upozorněním zaslaným zákonnému zástupci, že příprava žáka na výuku není 

dostatečná a negativně ovlivňuje vzdělávací výsledky žáka. Pokud nedojde ke zlepšení situace, škola je 

povinna postupovat v souladu s ustanovením § 10 odst. 4 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně 

dětí, v platném znění. 

Žáci od 4. – 9. ročníku jsou již schopni zajistit si přípravu na výuku samostatně, případně požádat o podporu 

pedagogy, či odborné pracovníky školního poradenského pracoviště. Níže uvedená výchovná opatření se 

ukládají tak, jak jsou specifikována níže. 

 

Ad 5. Volby do školské rady se budou konat 7. září 2023. 

Volby pedagogických pracovníků proběhnou od 7.30 do 12.00 ve sborovně školy.  

Volby zákonných zástupců nezletilých žáků proběhnou od 16.30 do 18.00 v hale školy. 

Návrhy kandidátů lze podávat volební komisi do 12 hodin 28. srpna 2023 prostřednictvím sekretariátu školy 

nebo mailem na zskomenskeho@centrum.cz. 

 

mailto:zskomenskeho@centrum.cz


Ad 6. Různé : 

- poděkování člena školské rady p. Pírkové za vstřícný postoj školy ke sjednocení komunikačních 

kanálů s rodiči 

- návrh projektu „Ergonomie do škol“ – projekt je realizován zdarma, určen pro žáky i pedagogické 

pracovníky 

- diskuse členky školské rady p Pírkové k tématu konzultačních hodin a návrh na změnu formulace 

na webu školy, ostatními členy ŠR byl návrh zamítnut 

- pochvala všech členů školské rady za celoškolní projekt „S Komenským spolu a fajně“, který byl 

prezentován i v médiích 

 

 

 

 

Zapsala :  Mgr. Petra Dolbová, předsedkyně školské rady 

 

 

 


